
Jak vytvořit .zip soubor? 
 
WINDOWS 10 a 8.1 

1. Vyhledejte soubor nebo složku, které chcete komprimovat ("zazipovat"). 
2. SBskněte a podržte soubor nebo složku (nebo na ně klikněte pravým tlačítkem myši), 

přejděte na Odeslat a vyberte Komprimovaná složka (metoda ZIP). 
 
 

 
 
 

Ve stejném umístění se vytvoří nová složka zip se stejným názvem. Pokud ji chcete 
přejmenovat, sBskněte ji a podržte (nebo na ni klikněte pravým tlačítkem), vyberte 
Přejmenovat a zadejte nový název.) 
 

  



Jak vytvořit .zip soubor? 
 
WINDOWS 11 
 

1. Vyhledejte soubor nebo složku, které chcete komprimovat ("zazipovat"). 
2. SBskněte a podržte soubor nebo složku (nebo na ně klikněte pravým tlačítkem myši) 

a vyberte Komprimovat na ZIP soubor . 
 

 
 
Ve stejném umístění se vytvoří nová složka zip se stejným názvem. Pokud ji chcete 
přejmenovat, sBskněte ji a podržte (nebo na ni klikněte pravým tlačítkem), vyberte 
Přejmenovat a zadejte nový název.) 
  



Jak vytvořit .zip soubor? 
 
macOS 
 

1. Klikněte pravým tlačítkem na soubor nebo složku, kterou chcete komprimovat. 
Případně vyberte několik souborů nebo složek 

2. V rozevírací nabídce vyberte možnost Komprimovat [název souboru] nebo 
Komprimovat X položky 

3. Vyhledejte nově vytvořený ZIP soubor ve stejném adresáři jako původní soubory. 
4. Pokud jste komprimovali jeden soubor, ZIP soubor bude mít stejný název. Pokud jste 

komprimovali více než jeden soubor nebo složku, bude ZIP soubor ve výchozím 
nastavení pojmenován „Archive.zip“. 
 

 

 
 
Ve stejném umístění se vytvoří nová složka zip se stejným názvem. Pokud ji chcete 
přejmenovat, sBskněte ji a podržte (nebo na ni klikněte pravým tlačítkem), vyberte 
Přejmenovat a zadejte nový název.) 
 


